

☐ LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS


ORÇAMENTO

Nº 111 / 17 DATA: 17 / 11 / 03

CLIENTE: MARCOS JANEIRO
FORNECIMENTO: REPARAÇÃO DE PAVIMENTO E CANALIZAÇÃO
LOCAL DA OBRA: RUA FILIPE DA MATA , Nº 130 - R/C Esq - LISBOA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS TRABALHOS	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO €	TOTAL €
CAP 1	SONDAGEM				
1.1	Sondagens sobre o estado do vigamento em madeira dos quartos e respetiva origem da humidade.	vg	1,00	120,00	120,00
1.2	Sondagem sobre o estado da rede de águas.	vg	1,00	160,00	160,00
1.3	Sondagem ao pavimento e laje da cozinha e sala, na eventualidade de instalação de tubagem de arejamento da caixa de ar, desde os quartos até ao logradouro, sob as escadas de emergência.	un	1,00	120,00	120,00
CAP 2	QUARTOS E PAVIMENTOS FLUTUANTES				
2.1	Demolição de pavimentos e vigamento do quarto e clouset.	m2	22,50	34,30	771,75
2.2	Execução de novo vigamento em madeira no quarto e clouset.	m2	22,50	138,40	3.114,00
2.3	Execução de pavimentos no quarto closet - solução OSB+pavimento flutuante incluindo isolamento termo acustico.	m2	22,50	42,70	960,75
2.4	OPCIONAL - Execução de pavimentos no quarto closet - solução OSB+soalho incluindo isolamento termo acustico.	m2	22,50	178,80	4.023,00
2.5	Aplicação de pavimento flutuante no corredor, sala e cozinha incluindo isolamento termico acustico.	m2	29,18	28,30	825,79
2.6	Aplicação de rodapés em todo o pavimento substituido.	m	56,84	8,50	483,14
CAP 3	ESTUQUES (exclui-se pintura)				
3.1	Reparação de paredes até 1 m de altura, na sala clouset e quarto.	m	3,00	48,30	144,90
3.2	Reparação de parede e teto na cozinha, junto á casa de banho.	m	4,00	48,30	193,20
CAP 4	VENTILAÇÃO DA CAIXA DE AR				
4.1	Execução de tubagem de ventilação sob a laje, desde o logradouro até á caixa de ar dos quartos	m	8,00	63,40	507,20
4.2	Instalação de grelha de ventilação na fachada em ferro forjado, substituindo a existente.	un	1,00	0,00	Excluido
CAP 5	CANALIZAÇÃO (exclui-se pintura)				
5.1	Instalação de canalização desde o contador até ao termoacumulador.	m	6,00	98,30	589,80

☐ LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS


ORÇAMENTO

Nº 111 / 17 DATA: 17 / 11 / 03

CLIENTE: MARCOS JANEIRO
FORNECIMENTO: REPARAÇÃO DE PAVIMENTO E CANALIZAÇÃO
LOCAL DA OBRA: RUA FILIPE DA MATA , Nº 130 - R/C Esq - LISBOA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS TRABALHOS	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO €	TOTAL €
5.2	OPCIONAL - execução de nova rede de águas em multicamada, com tubagem de água quente revestida. Tubagem a passar pelo teto falso - implicará a substituição de revestimentos e pavimento da casa de banho.	un	1,00	1.143,60	1.143,60
CAP 6	OPCIONAL: CASA DE BANHO (exclui-se pintura)				
6.1	Demolição do pavimento.	m2	2,00	12,40	24,80
6.2	Demolição de revestimentos.	m2	6,00	12,40	74,40
6.3	Aplicação de pavimento.	m2	2,00	32,40	64,80
6.4	Aplicação de revestimentos até 2m.	m2	6,00	32,40	194,40
					13.515,53
	SÃO: Treze mil quinhentos e quinze euros e cinquenta e três cêntimos. Acresce IVA á taxa legal em vigor Nota: O valor total inclui o somatório dos opcionais Lisboa, 03 de Novembro de 2017				